
Delegatieverordening gemeente Borsele 

De raad van de gemeente Borsele; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 17 december 2024; 

  

overwegende dat het wenselijk is ter bevordering van de doelmatig- en doeltreffendheid van het bestuur 

van de gemeente Borsele om bepaalde bevoegdheden van de raad over te dragen aan het college; 

  

gelet op artikel 147, 149 en 156 van de Gemeentewet en Afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuurs- 

recht; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de Delegatieverordening gemeente Borsele 

Artikel 1. Begripsomschrijving 
1. (het) college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Borsele. 

2. delegatie: het overdragen door een bestuursorgaan van zijn bevoegdheden aan een ander die 

deze onder eigen verantwoordelijkheid uitoefent. 

3. (de) raad: de gemeenteraad van de gemeente Borsele. 

Artikel 2. Delegatie 
1. De bevoegdheden van de raad worden conform de omschrijving in de opsomming van het derde 

lid gedelegeerd overeenkomstig artikel 156 Gemeentewet aan het college onder toepassing van 

de voorafgaande inlichtingenplicht uit artikel 2. 

2. Aanvullend op de omschrijving van de overgedragen bevoegdheden wordt voor de omvang 

hiervan in de opsomming van het derde lid verwezen naar de wettelijke grondslag en indicatief 

naar een of meer artikelen, dat laatste met de bedoeling hiermee de bevoegdheden niet te beperken 

zodat de bevoegdheid overeenkomstig de omschrijving ten volle kan worden uitgeoefend. 

3. De in het eerste en tweede lid genoemde opsomming van de gedelegeerde bevoegdheden zijn 

schematisch weergegeven naar de omschrijving, grondslag en een of meer artikelen, te weten: 

    

Gelet op artikel(en) Wettelijke grondslag Omschrijving van de bevoegdheid 

Artikel 12, 15 tot en met 

22 

Algemene verordening 

gegevensbescherming 

(AVG) 

beslissen op aan de raad gerichte verzoeken, 

inclusief het besluiten tot het verdagen van 

de beslissingen op grond van de AVG 

Artikel 4.1 tot en met 

4.6, artikel 5.1 tot en met 

5.7 

Wet open overheid 

(Woo) 

beslissen op een verzoek om publieke informa- 

tie, inclusief het vragen van zienswijzen, 

doorverwijzen/doorzenden en het besluiten 

tot het verdagen van deze beslissing 

Artikel 3.1 tot en met 

3.5, artikel 5.1 tot en met 

5.7 

Wet open overheid 

(Woo) 

het uit eigen beweging voor eenieder open- 

baar maken van bij de gemeenteraad berus- 

tende informatie neergelegd in documenten, 

inclusief het vragen van zienswijzen 

Artikel 4.7 Wet open overheid 

(Woo) 

het aanwijzen van een of meer contactperso- 

nen ter beantwoording van vragen over de 

beschikbaarheid van publieke informatie 

Artikel 7.4 Wet open overheid 

(Woo) 

het voldoen aan de informatieplicht 

Artikel 4 Wet hergebruik van 

overheidsinformatie 

het besluiten op een verzoek om hergebruik, 

inclusief het doorverwijzen/doorzenden, het 

vragen van zienswijzen en het besluiten tot 

het verdagen van deze beslissing 

Artikel 28 Wet bevorde- 

ring integriteitsbeoorde- 

Wet bevordering integri- 

teitsbeoordelingen door 

de bevoegdheid tot het toepassen van de Wet 

bevordering integriteitsbeoordelingen door 

lingen door het open- het openbaar bestuur het openbaar bestuur bij aanvragen op grond 

van artikel 4.19b Omgevingswet baar bestuur. artikel 

4.19b Omgevingswet 

(Wet Bibob) en Omge- 

vingswet 

Nr. 22542 

GEMEENTEBLAD 20 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Borsele 

Gemeenteblad 2025 nr. 22542 20 januari 2025 1 



Artikel 3. Voorafgaande inlichtingenplicht 
1. Het college geeft de raad vooraf inlichtingen over de uitoefening van de overgedragen bevoegd- 

heden indien de uitoefening ingrijpende gevolgen kan hebben voor de gemeente. 

2. In het geval van het eerste lid neemt het college geen beslissing dan nadat de raad in de gelegen- 

heid is gesteld zijn wensen en bedenkingen ter kennis van het college te brengen. 

3. Onverminderd het hiervoor bepaalde verschaft het college op verzoek van de raad inlichtingen 

over de uitoefening van de bevoegdheden. 

Artikel 4. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij op de voorgeschreven 

wijze bekend is gemaakt. 

2. Deze verordening kan worden aangehaald als “Delegatieverordening gemeente Borsele”. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Borsele in zijn openbare vergadering van 9 januari 

2025 

De griffier, 

De voorzitter, 

Gemeenteblad 2025 nr. 22542 20 januari 2025 2 


